UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ

CENTRO DE HUMANIDADES

 PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LETRAS

1º ADITIVO AO EDITAL N.º 003/2021

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO

DOUTORADO – 2022

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Letras da Universidade Federal
do Ceará (PPGLetras/UFC), no uso de suas atribuições legais e regimentais,
comunica as seguintes alterações do edital em referência:

ONDE SE LÊ:

2. Documentos necessários para inscrição na seleção de Doutorado:

j) Produção científica completa (livros, capítulos de livros, artigos em periódicos,

trabalhos em anais, resenhas e traduções) contendo ISSN/ISBN, na área de

Literatura, a partir de 2018, considerando até o último dia da inscrição do candidato

ou comprovante de produção científica completa aceita para publicação;

LEIA-SE:

2. Documentos necessários para inscrição na seleção de Doutorado:

j) Produção científica completa (livros, capítulos de livros, artigos em periódicos,

trabalhos em anais, resenhas e traduções) contendo ISSN/ISBN, na área de

Literatura e/ou áreas afins, a partir de 2018, considerando até o último dia da

inscrição do candidato ou comprovante de produção científica completa aceita para

publicação;

Fortaleza, 06 de outubro de 2021.

                                                    Prof. Dr. Júlio Cezar Bastoni da Silva

                              Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Letras